
       

 

Rovný přístup osob žijících s HIV k sociálním a zdravotním službám 

1. 9. 2024 

Registrační číslo CZ.03.03.01/00/23_057/0004601 - Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 
dne 1. 9. 2024 zahájila realizaci projektu „Rovný přístup osob žijících s HIV k sociálním a 
zdravotním službám“, který je spolufinancován Evropskou unií. 

Projekt je zaměřený na aktivity vedoucí k odstranění předsudků a diskriminace osob 
žijících s HIV/AIDS v přístupu ke zdravotním a sociálním službám.  Zejména přetrvávající 
neznalost pokroku v léčbě HIV vede k neopodstatněnému strachu z nákazy a 
následnému odmítání pacientů. Projekt směřuje ke tvorbě konkrétních řešení vedoucích 
ke změně této situace. 

V první fázi projektu proběhne analýza, která zmapuje překážky, jimž HIV pozitivní osoby 
čelí při přístupu ke službám. Analýza bude zaměřena na konkrétní postoje a postupy 
pracovníků v sociálních a zdravotních službách při řešení požadavků osob žijících s HIV. 

 Na základě získaných dat a odborné diskuse budou následně navržena a pilotně ověřena 
vytvořená opatření. Důležitou součástí projektu je spolupráce s klíčovými aktéry, včetně 
poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb, zřizovatelů a odborníků, kteří se na vývoji 
intervencí budou podílet.  

Dojde k vývoji šesti nových intervencí, z nichž dvě budou kontaktní – jedna pro sociální  
a druhá pro zdravotní zařízení, a čtyři vzdělávací, zaměřené na poskytovatele služeb, 
zřizovatele a HIV pozitivní osoby.  

Projekt usiluje o odstranění předsudků ve třech klíčových oblastech: redukci 
neopodstatněného strachu z HIV/AIDS, šíření faktů o skutečném riziku přenosu a snížení 
diskriminačních praktik při poskytování služeb. Výsledkem bude měřitelná a udržitelná 
změna v přístupu k osobám s HIV/AIDS a jejich rovnoprávný přístup ke službám. 

Pro více informací kontaktujte: Jiří Pavlát, MBA jiri.pavlat@aids-pomoc.cz 

 

mailto:jiri.pavlat@aids-pomoc.cz

